
 

 

 
 
 
Název projektu: Popularizace astroturismu na polsko-českém pohraničí 
Název žadatele:               Obec Šilheřovice  
Název partnera: Gmina Krzyzanowice 
Schválená dotace z ERDF:   35 702,01 € 
Termín realizace:                   2/2017 - 11/2017 
 
Cílem projektu bylo zpopularizovat zatím, ne moc známý druh cestovního ruchu – 
astroturismus. Jedná se o novou formu turismu, která spojuje nestandartní odpočinek a 
propagaci vědy. Mohou se ji věnovat jak děti tak dospělí. 
 

 
Fotografie z akce „Astropiknik“ 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Jednou z klíčových částí projektu bylo vybudování mobilní česko-polské astronomické 
observatoře. Která by pomáhal zpopularizovat astroturismus na území partnerských obcí. 
Tuto mobilní observatoř tvoří 10 teleskopů a 15 astronomických dalekohledů. Toto mobilní 
zařízení lze takto převést a instalovat kdekoliv, kde jsou vhodné podmínky. Pozorování tak 
může probíhat i v atraktivních lokacích jako je zámecký park, u lesa, nebo u historických 
památek. 
 
 
 
 
 



 

 

M 

 
 Jeden z pořízených teleskopů 
Zdroj: archiv žadatele 
 

Na podporu astroturistiky byla spuštěna kampaň, skládající se z několika části. Byly 
natištěny informační letáky a  vytvořena dvojjazyčná publikace, Šilheřovice pod hvězdami a 
Krzyzanowice pod hvězdami. Ta obsahuje cca 96 stran a 100 barevných fotografií.  
 
Vyvrcholením projektu byla akce Piknik pod hvězdami, ta se odehrávala u ruiny zámku 
v Tworkowie. Zde si mohli návštěvnici prohlédnout zakoupenou techniku. Převzít si 
vytvořenou publikaci, součástí akce byly přednášky a také možnost si teleskopy a 
dalekohledy vyzkoušet za asistence odborníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

V 

 
Z akce „Astropiknik“ 
Zdroj: archiv žadatele 


